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            SECTION-A    (5x3=15 Marks) 

Answer any Five questions from the following 


 

1. What is IGST? 


 

 

2. Define purchase Returns. 




 

3. Who are Composition Dealers? 




 

4. Explain the ‘Time of supply of services. 




 

5. What is Reverse charge mechanism? 




 

6. Write about intrastate supply of goods. 


 

7. What is Tax Invoice? 


 

8. Define mixed supply of goods. 




 

 

 

 

             SECTION-B    (5x7=35 Marks) 

 Answer all the following questions 


 

9. (a) Define GST and explain various taxes subsumed under GST. 

      
(OR) 

(b) Write a note on availing the input tax credit held in closing stock. 

       
     

 

10. (a) Discuss the Interstate outward supply of goods with example. 

      
(OR)

 (b) Explain the process of accounting of sales returns in ERP. 

 

       ERP


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11. (a) Define exports and explain various types of exports in GST. 

       
 (OR)

 (b) Write about time limit and modes of payment of GST. 

      GST


  
 

12. (a) Explain the rules for determining place of supply of services. 

      
(OR) 

 (b) Write about cancellation of services with GST. 

      
 

           

13. (a) Explain the services which are exempted under GST. 

       
(OR) 

 (b) Define GST Report and explain how to generate GSTR in Tally ERP.9.  

      GSTTally ERP.9 GSTR 


